IV – Desenvolver serviços e atividades de interesse dos Municípios consorciados de acordo
com programas de trabalho aprovados pelo Conselho de Prefeitos;

V – Integrar pessoa jurídica, se assim for deliberado a convir ao bom desempenho do
Consórcio.

Art 2° Fica o Executivo Municipal autorizado a repassar ao Consórcio um valor de R$
13.000,00 (treze mil reais) de acordo com as condições de pagamento estipuladas no
Convênio a ser firmado posteriormente.

Parágrafo primeiro: O valor acima mencionado correrá a conta seguinte Dotação
Orçamentária:
A) órgão 7 – Secretaria Municipal de Saúde
B) unidade orçamentária: